

Från: Nyhetsbrev GVF
Till: GYVF Postlista Kansli
Ämne: Nyhetsbrev december
Skickat: 2023-12-11 09:32:42

[Webbversion](#)

[logga Malmö stad](#)

Nyhetsbrev GVF

Sidhuvud till ett digitala omvärldsbrev med en bild på delar av jordklotet.

Särskilt begåvade barn beskrivs på negativt sätt i skolan

I en ny avhandling från Umeå universitet framkommer det bland annat att skolpersonal och rektorer ofta beskriver särskild begåvning hos barn utifrån svårigheter och problem – istället för att se begåvningen som en tillgång för både barnet och verksamheten.

[Läs mer på forskning.se](#)

Försämrat resultat i PISA 2022

PISA-undersökningen för 2022 visar att elever i Sverige har försämrat sina resultat i både matematik och läsförståelse, men däremot inte i naturvetenskap jämfört med PISA 2018. I matematik och läsförståelse är nivån den lägsta på tio år.

I naturvetenskap ligger Sverige kvar på samma nivå som PISA 2018.

[Läs mer på skolverket.se](#)

Nytt uppdrag till Skolverket om lärverktyg ska

ge mer lästid och mindre skärmtid

Regeringen kommer inte att gå vidare med Skolverkets förslag till digitaliseringsstrategi. Istället får Skolverket i uppdrag att ta fram allmänna råd eller rekommendationer om val och användning av lärverktyg i undervisningen. Bland annat anser man att fokus i de yngre åldrarna bör ligga på fysiska böcker och att digitala lärverktyg först kan användas vid stigande ålder. Då hoppas man att de ger goda effekter, under förutsättning att det görs selektivt, utifrån tydligt vetenskapligt stöd och dokumenterat pedagogiskt mervärde.

[Läs mer på regeringen.se](https://www.regeringen.se)

Ny rapport: Två av tre skolor behöver utveckla undervisningen för elever med neuropsykiatriska svårigheter

Tillgängliga lärmiljöer i undervisningen är centrala för att elever med funktionsnedsättningar ska få möjlighet till kunskapsutveckling som är likvärdig andra elevers. Skolinspektionens granskning visar att två av tre skolor behöver utveckla sitt arbete med att se till att undervisningen är pedagogiskt tillgänglig för elever med neuropsykiatriska svårigheter. Totalt har 30 skolor granskats och 125 elever med neuropsykiatrisk diagnos intervjuats.

[Läs mer på skolinspektionen.se](https://www.skolinspektionen.se)

Satsning på folkhögskoleinsatser ska stärka kunskaperna om judiskt liv i Sverige

Den antisemitism som finns i Sverige har förvärrats efter Hamas terrorattack mot Israel. För att bekämpa antisemitismen behöver åtgärder vidtas på många olika fronter. Regeringen har nu beslutat att avsätta 415 000 kronor för folkhögskoleinsatser som stärker kunskaperna om judisk kultur och judiskt liv i Sverige.

Läs mer på regeringen.se

Lokala förutsättningar och stöd till unga som varken arbetar eller studerar

Nästan var tionde ung i åldern 16–29 år befinner sig utanför både arbete och studier under minst ett år av sin ungdomstid. För en del är denna livssituation kortvarig medan andra befinner sig i ett långvarigt utanförskap.

Med rapporten "Fokus 23 - Olika villkor för etablering" vill MUCF ge fördjupad kunskap om hur och varför andelen unga som varken arbetar eller studerar skiljer sig mellan Sveriges kommuner och om den variation som finns i det kommunala stödet till den här gruppen unga.

Läs mer på mucf.se

logga Malmö stad

E-mail: malmostad@malmö.se | Webb: www.malmö.se
Telefon: 040 - 34 10 00

E-mail: lukas.ohlsson@malmö.se

Telefon: 072-363 20 80

[Jag vill börja prenumerera på omvärldsbevakningen.](#)

[Jag vill inte prenumerera på omvärldsbevakningen.](#)